

[Print](#)

**Government of India
Indian Institute of Technology, Guwahati
Indian Institute of Technology Guwahati
Guwahati**

Dated: 09/07/2019

To

Shri Sujeet Swami
H.N. 1-L-1 Mahaveer Nagar Ext. Kota
district: Kota state- Rajasthan
324009

Registration Number : IITGW/R/2019/50077

Dear Sir/Madam

I am to refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide letter dated 07/06/2019 and to say that *Desired information is enclosed herewith as Uploaded Reply Document..*

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you may appeal to the Appellate Authority indicated below within ***thirty days*** from the date of receipt of this letter.

Dr. Suresh S.M.

FAA & Registrar

Address: Indian Institute of Technology GuwahatiGuwahati

Phone No.: 0361-2690761

Yours faithfully

**(Dilip Boro)
CPIO & Joint Registrar
Phone No.: 0361-2582985
Email : pio@iitg.ac.in**

Desired information against the RTI application of Mr. Sujeet Swami of Rajasthan (Reg. No. IITGW/R/2019/50077):

1. Desired information is yet to be received from Custodian of Information/Record. The same will be furnished to you as soon as we receive any information from Custodian of Information/Record.
2. Same as reply to query no.1.
3. Same as reply to query no.1.
4. Same as reply to query no.1.
5. Same as reply to query no.1.
6. For written examination, the department first decides area-wise coordinator in faculty meeting in the department. And subsequently area-wise coordinator prepares the questions in consultation with the faculty members available in that area. Finally, consolidated question paper is weighted by two independent senior faculty members decided by HOD.

Disclosing the names of the person involved does not serve the larger public interest.


7. No.
8. The mode of examination is given to candidates during the address by HOD, a day prior to the written examination.
9. No.
10. Same as reply to query no.1.
11. Same as reply to query no.1.

For the second part of the question – yes, it was.

12. Interview panels are decided based on the availability of the faculty members on the date of the PhD interview. All available faculty members are grouped in six area-wise panels with one of the faculty member acting as a coordinator in each panel. Further details are confidential and cannot be shared in larger public interest.
13. Confidential, disclosing the names of the person involved does not serve larger public interest.
14. The details about interview panels are confidential in nature and cannot be shared in larger public interest.
15. Yes, as per GOI rules.
16. Same as reply to query no.1.
Yes, GOI rules are followed.
17. Same as reply to query no.1.
18. The written test is only for shortlisting the candidates. The final selection is based on performance of the candidate in the interview and consensus of the committee.

The selection criteria is approved a-priori by the Dean, Academic Affairs Section.

19. Yes, GOI rules are followed. The list of selected candidates is available in institute website "http://www.iitg.ac.in/acad/Admission_July2019/list/phd/PhD_EEE.pdf"
20. The desired information is confidential in nature and cannot be shared in larger public interest. The department is taking all precautions in conducting interview in a most satisfactory manner.
21. Reply is same as reply to query no.20.


PIO
IIT Guwahati
Guwahati-39

09 JUL 2019